diário oficial Nº 35.162  15Terça-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2022

..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação do TERMO DE RERRATTFICAÇÃO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇO N° 041/2021-HOL, publicada no Diário Oficial do Estado nº
35.158 de 21/10/2022–Protocolo: 852745 – Processo nº 2022/866973.
Onde se lê:

ITEM
CÓDI-
GO

ESPECIFICAÇÃO MARCA/FAB QTDE UNID
VALOR
UNITA-
RIO

VALOR
TOTAL

16
29147-

1

METADONA, CLORIDRA-
TO 5MG REGISTRO NA

ANVISA: 1029801380085
EMBALAGEM: 5 MG COM

CT BL AL AL X 20 MARCA:
MYTEDOM

CRISTÁLIA
PRODUTOS
QUÍMICOS
FARMACÊU-

TICOS
LTDA

800 FRA
R$

284,00
R$227.984,00

Leia-se:

ITEM CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO
MARCA/
FAB

QTDE UNID
VALOR
UNITA-
RIO

VALOR
TOTAL

16 29147-1

PRODUTO: SEVOFLURANO
100% (250 ML) INALADOR

REGISTRO NA ANVISA:
1029801480012 EMBALAGEM:
1 ML/ML SOL INAL CT FR VD
AMB X 250 ML MARCA:SEVO-
CRIS FABRICANTE: CRISTÁLIA

PRODUTOS QUÍMICOS FAR-
MACÊUTICOS LTDA. CNPJ:

- 44.734.671/0001-51 ENDE-
REÇO: ITAPIRA - SP - BRASIL

VALIDADE: 24 MESES

CRISTÁLIA
PRODUTOS
QUÍMICOS
FARMACÊU-

TICOS
LTDA

800 FRA
R$

284,98
R$227.984,00

Ordenadora responsável:IVETE GADELHA VAZ
Belém, 21 de outubro de 2022.

Protocolo: 867538

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Contrato: 222/2021/FSCMP
CONCORRÊNCIA Nº 002/2020/FSCMP - PAE Nº 2021/1327850
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação de pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado, pelo período compreendido
de 20/10/2022 a 19/10/2023, com fulcro no artigo 57, II, da Lei Federal n.º
8.666/93, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em manu-
tenção predial preventiva, preditiva e corretiva dos blocos do Complexo Cen-
tenário, dos blocos 43 (unidade Almir Gabriel), 44 (apoio técnico logístico), e
da subestação de energia, usina de geração e cabine de medição.
Data da assinatura: 20/10/2022
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338 e
10.302.1507.8288; Fontes: 0103, 0269, 0261, 015000000001,
01500100203, 01659000069, 01501000061, 01700000060 e seus respec-
tivos superavits; Elemento de Despesa: 339037.
Contratada: PROMAC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 13.418.982/0001-88
Endereço: Av. Almirante Barroso, 2010, Sala 12, Bairro do Marco, Belém/
PA, CEP 66.093-020,  Telefone: (91) 98128-6345 / 99116-1414 / 3237-
1721
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 867919

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 958/2022-GAPE/GP/FSCMP
O  PRESIDENTE DA F  UNDAÇÃO CA SA D E  MISERICÓR-
DIA DO   PARÁ,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  que  lhe  são  conferi-
das pelo Decreto do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019;
Considerando o processo nº 2022/1321828
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de  SILVANA NUNES
NASCIMENTO,  cargo Técnico de Enfermagem, Matricula Nº  54180569/3
e  54180569/4, concedida  de 16/11/2022 a 15/12/2022,
conforme  PORTARIA Nº.  920/2022- GAPE/GP/FSCMP, publicada no DOE
Nº. 35.149 de 13/10/2022.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 15 de outubro de 2022
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 867728

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2022NE01842
Valor: R$900,00
Data: 04/10/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CAPACITA-
ÇÃO DE SERVIDORESDADIRETORIA DE APOIO TÉCNICO E OPERACIONAL
PAE nº 2022/1136853 - INEXIGIBILIDADE 030/2022
Funcional Programática: 10128150789240000; Fontes de Recursos:
0103000000; Elemento de Despesa: 33903900
CONTRATADA: ASSOCIACAO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM, C NPJ/MF:
33.989.468/0008-86
ENDEREÇO: Rua PAULA RODRIGUES, n.º 55, BAIRRO DE FÀTIMA, FORTA-
LEZA/CE, CEP:60.411-270, TELEFONE: (85) 3272.4144
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 867855

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA nº 1143/2022 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 19 de ou-
tubro de 2022.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo nº 2022/1344854 que versa sobre o términodo
contrato da servidora Clicia Do Socorro Oliveira Brabo;
 RESOLVE:
I – Distratar, (a) servidor (a) Clicia Do Socorro Oliveira Brabo, matrícula
nº 5955459/1 do cargo de Médico, lotado (a) na Gerência de Hematologia
Clínica desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, a contar de 17 de outubro de  2022.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 19 de outubro de 2022.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 867744

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2022-HEMOPA
PROCESSO ELETRONICO Nº 2022/1012782
A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HE-
MOPA comunica que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO pelo critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa
ABERTO.
OBJETO: Aquisição de UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
SERVIÇO DE NUTRIÇÃO DA SEDE DA FUNDAÇÃO HEMOPA E NOVA UNIDA-
DE DE COLETA DE SANGUE DO SHOPPING METRÓPOLE, pelo período de
12 (doze) Meses
Edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 08/11/2022
HORA DA ABERTURA: 09 Horas. (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras.
Unidade Orçamentária: 62201